鳥栖市投げ込み資料
平成２８年１０月１９日

報道機関各位

鳥栖市教育委員会

学校教育課長 柴田 昌範

鳥栖市立田代小学校と大船越小学校との交流授業への取材のお願いについて

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材を依頼いたします。

ご不明な点がありましたら、直接、田代小学校の教頭または下記の担当まで

お尋ねください。

記

１ 事業名：対馬市立大船越小学校との交流授業

２ 期 日：平成２８年１０月２７日（木）

３ 場 所：田代小学校及び周辺

４ 日 程：８：４５～１３：００
   8：45  大船越小 6 年生及び引率者 田代小学校到着
   9：00～ 交流授業 ①学校紹介
              ②歴史講話 講師：高尾平良さん（鳥栖市在住）
              ③フィールドワーク
   12：15～        ④給食交流
   13：00  大船越小 出発

５ 内容
   交流活動の一環として、対馬市立大船越小学校６年生１１名が来校し、

一緒に交流授業を実施します。交流授業では、まず互いの学校を紹介し合

い、次に鳥栖市在住の高尾平良さんに、田代と対馬との歴史的なつながり

について歴史講話をしていただきます。その後、田代小と大船越小の 6 年

児童でグループを作り、フィールドワークを行います。また、給食につい

ても、2 校の児童が一緒に給食を食べながら交流を図ります。

担当
鳥栖市教育委員会学校教育課
指導主事  中島 達也
ＴＥＬ：８５‐３５２０

         鳥栖市立田代小学校

 教頭 貞包 典子

ＴＥＬ：８３－２７４４